ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

23.10. 2017                                                                № - 40П

Об утверждении перечня муниципальных  программ Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области

Во исполнение требований пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", руководствуясь частью 5 статьи 30 Устава муниципального образования Хортицкий  сельсовет :
[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень муниципальных программ Хортицкого сельсовета (приложение).
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                              А.Б. Макунин

Разослано:   администрации Александровского района, прокурору, в дело.

Приложение
к  постановлению
главы МО
от23.10.2017 г. N 40-П

Перечень
муниципальных программ Хортицкого сельсовета

	Наименование муниципальной программы
	Куратор программы
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель(соисполнитель)       подпрограммы

	1
	2
	3
	5
	6

	2.
	Развитие культуры МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	отдел культуры администрации Александровского района

	[bookmark: sub_1013]3.
	Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета
	1. Комплексные меры по совершенствованию системы физической культуры, спорта и туризма в МО Хортицкий сельсовет
	отдел по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Александровского района

	2. Развитие молодежной политики в МО Хортицкий сельсовет
	отдел по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Александровского района

	3.Обеспечение деятельности учреждений в сфере молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма
	отдел по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Александровского района

	[bookmark: sub_1014]4.
	Экономическое развитие МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета
	1.Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре по месту пребывания
	администрация Хортицкого сельсовета

	2.Развитии малого и среднего предпринимательства в МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	3.Развитие торговли в МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	4. Формирование и развитие имиджа муниципального образования МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	4. Поддержка и обеспечение жильем отдельных категорий граждан, социальные выплаты молодым семьям на улучшение жилищных условий и поддержка кадров отраслей экономики в МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	5. Развитие транспортной системы МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	6. Защита населения и территории Александровского района от чрезвычайных ситуаций
	администрация Хортицкого сельсовета

	6.
	Совершенствование муниципального управления  и профилактика правонарушений

	администрация Хортицкого сельсовета
	1. Совершенствование муниципального управления на территории МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	2. Профилактика правонарушений и предупреждение асоциальных явлений на территории МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	администрация Хортицкого сельсовета
	3. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	4. Осуществление финансово-хозяйственного, организационно-технического, правового, документационного, аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий главы района и администрации МО Хортицкий сельсовет
	администрация Хортицкого сельсовета

	7.
	Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства МО Хортицкий сельсовет

	администрация Хортицкого сельсовета

	администрация Хортицкого сельсовета

	8.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Хортицкий сельсовет Александровский район Оренбургской области
	администрация Хортицкого сельсовета

	администрация Хортицкого сельсовета